Schweizerisches Rotes Kreuz
Kanton Aargau

Liste der Babysitter-Vermittlungsstellen

Diese Liste enthalt Kontaktdaten von Organisationen, die fur die Vermittlung von Jugendli-
chen Babysittern / Babysitterinnen ab 13 Jahren spezialisiert sind.

Die unten bezeichneten Organisationen vermitteln Babysitter, die den Babysitting-Kurs vom
Roten Kreuz besucht haben.

Die Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollstandigkeit.

Vermittlung nur innerhalb

Bezirk der genannten Ortschaften Kontaktadressen
Elternverein Aarau
Aarau (und angrenzende Tel. 076 499 73 73
Aarau . .
Gemeinden) www.elternverein-aarau.ch
info@elternverein-aarau.ch
Familienclub Rohr
Aarau Rohr, Buchs Tel. 078 893 08 18

www.familienclubrohr.ch
info@familienclubrohr.ch

Gemeinde Suhr

Veronika Rickhaus Fischer
Aarau Suhr Tel. 062 855 56 54
www.suhr.ch
veronika.rickhaus@suhr.ch

Elternverein Kiittigen-Rombach
Julia Eckstein

Aarau Kuttigen, Rombach Tel. 062 876 19 78
mjeckstein@bluewin.ch
www.evk-faz.ch

Familienzentrum Karussell
Region Baden

Tel. 056 222 47 44
www.karussell-baden.ch
info@karussell-baden.ch

Baden (und angrenzende

Baden Gemeinden)

Elternverein Magenwil
Baden Magenwil Tel. 076 578 34 47
aktuarin@elternverein-maegenwil.ch
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Bezirk

Vermittlung nur innerhalb
der genannten Ortschaften

Kontaktadressen

Baden

Fislisbach

Frauen- und Muttergemeinschaft
Fislisbach

Fabienne Cordella

Tel. 076 319 55 29
fabach@hotmail.ch

Baden

Stetten

Frauenverein Stetten

Denise Humbel

Tel. 056 496 15 78
humbelbaumgarten@bluewin.ch

Baden

Ehrendingen, Schneisingen,
Siglistorf, Wislikhofen

Kath. und ref. Frauenverein
Iris Kaufmann

Tel. 056 222 29 31
irisk@bluewin.ch

Baden

Spreitenbach
Killwangen

Familientreff Spreitenbach
Gisela Guggenbach

Tel. 056 401 20 80
g.guggenbach@flashcable.ch

Baden

Wirenlos

Familientreff Wirenlos
Evelyn Windisch

Tel. 056 424 16 69
reti@tbwnet.ch

Baden

Mellingen

Gemeinniitziger Frauenverein
Claudia Miller

Tel. 078 647 40 38
mueller.claudia@swissonline.ch

Baden

Oberrohrdorf

Familientreff Rohrdorf

Monika Ott

Tel. 043 299 90 10
monika@familientreff-rohrdorf.ch

Baden

Kinten

Familientreff Rohrdorf

Sandra Rimann

056 470 09 05
info@familienvereinkuenten.ch

Baden

Wiurenlingen

Regionale Jugendarbeitsstelle Surbtal
www.jast.li

desiree@jast.li

056 281 26 52
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Elternkreis Bremgarten
Bremgarten Bremgarten Marianne Koch Zeiter
babysitter@elternkreis-bremgarten.ch

Jugendarbeit Zufikon
Valentin Meier

Tel. 079 961 93 19
valentin.meier@vijf.ch

Bremgarten Zufikon

Schule & Elternhaus

Wohlen, Bittikon, Uezwil, Herr Carsten Behm

Dottikon, Hagglingen Tel. 056 610 77 33
wohlen@schule-elternhaus.ch

Bremgarten

Elternforum Dottikon

Patrizia Michel

Bremgarten Dottikon 5605 Dottikon

056 624 07 93
p.michel@elternforum-dottikon.ch

Schule und Elternhaus Villmergen
Cindy Vogel

Tel. 056 470 62 59
mcvogel@hispeed.ch

Bremgarten Villmergen

Familienverein Fi-Go6

Petra Portmann

Tel. 056 535 30 19
info@familienvereinfigoe.ch

Bremgarten Fischbach — Gdslikon

Frauengemeinschaft Niederwil -
Nesselbach

Bremgarten Niederwil — Nesselbach Martina Balmer

056 536 38 12
martina_balmer@hispeed.ch
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Vermittlung nur innerhalb

Bezirk der genannten Ortschaften Kontaktadressen
Jonen, Oberlunkhofen, E!_KI EIter_n und Kind Verein
; Nicole Heiz
Bremgarten Unterlunkhofen, Arni,
. Tel. 079 772 67 68
Rottenschwil . o
nicole@heiz.li
Elternvereinigung Mutschellen
Berikon
Bremgarten Mutschellen Petra Kiser
Tel. 056 631 25 80
fivekiser@bluewin.ch
Brugg, Birr, Birrhard, Schweiz. Gemeinnitziger Frauenverein
Brunegg, Habsburg, Hausen, | Brugg und Bezirk
Brugg Lupfig, Bbzberg, Remigen, Frau Silvia Briihimeier
Riniken, Rifenach, Stilli, Tel. 076 51058 17
Umiken, Villigen, Villnachern | babysitterverm-brugg@gmx.ch
FamilienNetz Schinznach
Postfach 93
Bru Schinznach 5107 Schinznach Dorf
99 Frau Nadja Hartmann
Tel. 056 443 01 15
info@familiennetz-schinznach.ch
Kath Frauengemeinschaft Windisch
- Frau Ursula Herren
Brugg Windisch Tel. 056 441 20 79
frauengemeinschaft.windisch@gmx.ch
Elternverein Kulm
Unterkulm, Oberkulm, Valeria Vogel
Kulm Teufenthal, Dlrrenédsch, Tel. 079 731 85 83
Zetzwil vvog85@gmail.com
www.elternverein-kulm.ch
Lenzburg, Staufen,
Niederlenz, Schafisheim, Elternverein Lenzburg
Lenzburg Ammerswil, Monika Hofmann
Hendschiken, Dottikon, babysitter@elternverein-lenzburg.ch
Dintikon
Elternkreis Seengen
Lenzburg Seengen Jacqueline Brunner

Tel. 079 307 90 83
jacquelinebrunner@bluewin.ch
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Kontaktadressen

Lenzburg

Meisterschwanden-
Fahrwangen

Ref. Kirchgemeinde Meisterschwanden-
Fahrwangen

Andreas Mdlller

Kirchweg 5

5616 Meisterschwanden

Tel. 056 670 18 00
andreas.mueller@kirchweg5.ch

Muri

Muri

Frauenbund Muri & Umgebung
Luzia Fankhauser

Tel. 076 320 05 73
luziaaldofankhauser@sunrise.ch

Muri

Sins

Frauenbund Sins

Helen Raber

Tel. 041 787 27 57
helen.raeber.sachs@gmail.com

Muri

Merenschwand -
Benzenschwil

Samariterverein
Merenschwand - Benzenschwil
Manuela Stieger

Tel. 056 664 02 67
manuela.stieger@samebe.ch

Rheinfelden

Ganzer Bezirk

Elternverein Rheinfelden
Tel. 078 839 52 10
fam.meneghin@bluewin.ch
Elternverein Magden
praesident@evmagden.ch

Laufenburg

Oeschgen

Elternverein Oeschgen
Nadine Plattner

Tel. 079 738 42 81
nadine@bernou.ch

Laufenburg

Gipf-Oberfrick

Elternverein Gipf-Oberfrick
Petra Baltischwiler

Tel. 079 718 13 19
babysitter@evgo.ch
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Zurzach

Endingen, Wirenlingen,
Unterendingen, Tegerfelden

Familientreff —Bajazzo

Ramona Hoffmann

Tel. 076 545 44 45
ramona.hoffmann@familientreff-
rosahaus@gmx.ch bajazzo.ch

Zurzach

Lengnau

Frauenverein Lengnau-Freinwil
Sandra Jaggi

Tel. 056 241 23 49
sanndj@sunrise.ch

Zofingen

Zofingen

Schule und Elternhaus Zofingen
Corinne Schmid
zofingen@schule-elternhaus.ch
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Jugendarbeit Oftringen
Zofingen Oftringen und Umgebung Tel. 062 789 82 33
jugendarbeit@oftringen
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